
令和 5 年 6 月 6 日 

北海道バドミントン協会  

公認スポーツ指導者  各位  

北海道バドミントン協会 

指導普及委員長 髙野 純平 

 

公認スポーツ指導者更新者への期限前連絡終了について 

 

平素より北海道バドミントン協会の事業にご理解、ご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

  さて、２０１３年より JSPO 公認スポーツ指導者資格は更新研修会を受講しないと更新 

手続きを行うことが出来なくなったため、公認スポーツ指導者の皆さまの登録状況を把握

し、スムーズな資格更新が行えるよう更新期限間近の方々へ連絡をしておりました。 

  しかし、この 1０年の間に JSPO 指導者マイページにて指導者ご自身で資格状況が確認

出来るようになり、今年度から、日本バドミントン協会からの登録者名簿の配布が無くなる

こととなりました。こちらで更新期限を確認できなくなり、今年度より更新期限間近の方へ

の連絡を終了することとします。 

  本件についてご理解頂き、今後とも公認スポーツ指導者育成事業にご協力を頂きますよ 

う何卒よろしくお願い致します。 

〈問合せ先〉北海道バドミントン協会  

指導普及委員長 髙野 純平 

E-mail:jynpei.takano@hokkaido-c.ed.jp 

 


